
Direzione:  Direzione 11 Turismo Manifestazioni Storiche Sport Ambiente 

Dirigente:  Dott.Giuseppe Bacciardi 

Telefono: 050/910530 

e-mail istituzionale:  manifestazioni.supporti@comune.pisa.it; tusirmo@comune.pisa.it; 

sport@comune.pisa.it; ambiente@comune.pisa.it; 

Pec: comune.pisa@postacert.toscana.it; 

Servizio/ufficio: 

Direzione 11 - Segreteria 

Sede 

Vicolo del 

Moro, 3 

Mail Istituzionale 

Manifestazioni.supporti@comune.pisa.it 

Telefono 

050/910392 

Cecchi Monica Vicolo del Moro, 

3  - 1° piano/ 

Palazzo Pretorio 

Mail  

m.cecchi@comune.pisa.it; 

 

Telefono 

050/910392 

Servizio/ufficio: 

Manifestazioni Storiche e 

Supporti Logistici 

Sede 

Vicolo del Moro, 

3 

Mail Istituzionale 

Manifestazioni.supporti@comune.pisa.it 

Telefono 

050/910530 

- 392 

Responsabile P.O.:  

Ing. Pietro G. Bottici 

Vicolo del Moro, 

3 – 2° piano/ 

Palazzo Pretorio 

p.g.bottici@comune.pisa.it 050/910490 

UO Supporti Logistici 

Federico Giusti 

Magazzino 

Comunale – 

Ospedaletto (PI) 

 050/910490 

UO Supporti Logistici 

Primo Cini 

Magazzino 

Comunale – 

Ospedaletto (PI) 

 050/910490 

UO Supporti Logistici 

Paolo Mannaioni 

Magazzino 

Comunale – 

Ospedaletto (PI) 

 050/910490 

UO Supporti Logistici 

Luca Mariancini 

Magazzino 

Comunale – 

Ospedaletto (PI) 

 050/910490 

UO Manifestazioni Storiche 

Antonio Pucciarelli 

 

Magazzino 

Comunale – 

Ospedaletto(PI) 

a.pucciarelli@comune.pisa.it; 

 

050/3162732 

UO Manifestazioni Storiche 

Antonio Arcucci 

Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

a.arcucci@comune.pisa.it 050/910362 
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UO Manifestazioni Storiche 

Alba Cappellini 

Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

a.cappellini@comune.pisa.it; 

 

050/910244 

Servizio/ufficio:  

Direzione 11 Turismo                               

Sede 

Vicolo del 

Moro, 3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

Mail Istituzionale 

turismo@comune.pisa.it; 

ambito.terredipisa@comune.pisa.it; 

 

 

Telefono 

050/910549 

Responsabile P.O.: 

Dr.ssa Doris Viacava 

Sede 

Vicolo del 

Moro, 3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

Mail 

d.viacava@comune.pisa.it; 

 

Telefono 

050/910549 

UO Valorizzazione e 

promozione turistica – Unesco 

–  

Responsabile -Dr.ssa Ilaria 

Fiorido 

Sede 

Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

Mail 

i.fiorido@comune.pisa.it; 

 

Telefono 

050/910657 

UO Valorizzazione e 

promozione turistica 

Fabio Storti 

Sede 

Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

Mail 

f.storti@comune.pisa.it; 

 

Telefono 

050/910387 

 

Servizio/ufficio: 

Direzione 11 Turismo 

Sovracomunale Ufficio 

d’Ambito 

Sede 

Vicolo del 

Moro, 3 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

 

Mail  Istituzionale 

turismo@comune.pisa.it; 

ambito.terredipisa@comune.pisa.it; 

 

 

 

 

Telefono 

050/910375 

– 270 - 480  

UO Turismo Sovracomunale 

Ufficio d’Ambito 

 Irene Navarro 

Sede 

Vicolo del Moro, 

3 2° 

Piano/Palazzo 

Pretorio 

Mail  

i.navarro@comune.pisa.it; 

 

 

Telefono 

050/910375 
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UO Turismo Sovracomunale 

Ufficio d’Ambito 

Donatella Castiglioni 

 

Sede 

Vicolo del Moro, 

3 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

 

Mail   

d.castiglioni@comune.pisa.it; 

 

Telefono 

050/910 270  

UO Turismo Sovracomunale 

Ufficio d’Ambito 

Matteo Della Longa 

 

Sede 

Vicolo del Moro, 

3 

2°piano/Palazzo 

Pretorio 

Mail  

m.dellalonga@comune.pisa.it; 

 

Telefono 

050/910480 

Servizio/ufficio:  

Direzione 11 

Ambiente 

Sede 

Vicolo del 

Moro, 3 – 2° 

piano Palazzo 

Pretorio 

Mail Istituzionale 

ambiente@comune.pisa.it; 

 

 

 

Responsabile P.O.: 

Dr.Geol. Marco Redini 

Sede 

Vicolo del 

Moro, 3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

Mail 

m.redini@comune.pisa.it 

 

 

U.O. VALUTAZIONI 

AMBIENTALI – SOSTENIBILITA’ 

– BALNEAZIONE - CANILE – 

SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

  

Laura  Nencini Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

mail: l.nencini@comune.pisa.it 050 910 436 

Patrizia  Bartalini   Telefono:  Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

p.bartalini@comune.pisa.it 050 910 406 

Donatella  Turchi  Telefono:  Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

d.turchi@comune.pisa.it 050 910 527 
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Cinzia  Natalini  Telefono:  Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

c.natalini@comune.pisa.it 050/910408 

Norelli Arianna Telefono:  Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

a.norelli@comune.pisa.it 050/ 910 416 

U.O. GESTIONE RIFIUTI- 

BONIFICHE TERRITORIO 

Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

  

P.O. Roberto  Papini Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

r.papini@comune.pisa.it 050/0910485 

Maurizio Cerrai  Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

m.cerrai@comune.pisa.it 050 910 495 

U.O. CONTROLLI SUL 

TERRITORIO 

Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

  

Simone Consani  Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

s.consani@comune.pisa.it 050/910683 

Alessandro Giuntini  Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

a.giuntini@comune.pisa.it 050 910 432 

Sandro Mazzanti  Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

s.mazzanti@comune.pisa.it 050 910 405 

Roberto Chicca  Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

r.chicca@comune.pisa.it 050/910319 



Graziano  Giannessi  V.lo del Moro, 3 

2°piano/Pretorio  

g.giannessi@comune.pisa.it 050 910 377 

Beatrice Vallini  

(Agente PM)  

Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

b.vallini@comune.pisa.it 050 910474 

Massimo Cardarelli 

 (Agente PM)  

Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

m.cardarelli@comune.pisa.it 050 910474 

U. O. TUTELA ACQUE - 

ENERGIA 

Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

  

Sergio Alabiso  Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

s.alabiso@comune.pisa.it 050/910576 

Erica Carmignani  Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

e.carmignani@comune.pisa.it 050 910 407 

U.O. TUTELA DELL’ARIA - 

INQUINAMENTO 

Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

  

Franco Piccirilli  Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

f.piccirilli@comune.pisa.it 050 910 627 

Marco  Dini  Vicolo del Moro, 

3 – 2° 

piano/Palazzo 

Pretorio 

m.dini@comune.pisa.it 050 910 423 

U.O. AMIANTO - 

DISINFESTAZIONI -TUTELA 

ANIMALI 

Vicolo del Moro, 

3 – 

2°piano/Palazzo 

Pretorio 

  

Andrea  Sbrana  Vicolo del Moro, 

3 – 2°P. Pretorio  

andrea.sbrana@comune.pisa.it 050 910 414 



 

 

 

 

Chiara Montagnani  Vicolo del Moro, 

3 – 2°P. Pretorio 

c.montagnani@comune.pisa.it 050 910 551 


